Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 5
Datum verslag 26-04-2021
Insolventienummer F.09/20/24
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000127551:F001
Datum uitspraak 21-01-2020
R-C mr. A.C.M. Hoppener
Curator mr H.E.C. Lisman

Algemene gegevens

Naam onderneming

Gastronomia Villani B.V. 05-03-2020
1

Gegevens onderneming

Gefailleerde is opgericht op 4 januari 2018. Enig bestuurder is de besloten 05-03-2020
vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Salento B.V., van welke 1
vennootschap op zijn beurt de heer C. Villani enig statutair bestuurder is.

Activiteiten onderneming

Binnen deze vennootschap werd een Italiaans restaurant gedreven, gevestigd 05-03-2020
aan de Hellingweg 94c te Scheveningen. 1

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2018 € 255.965,00 € -159.295,00 € 787.687,00

Toelichting financiéle gegevens

Deze cijfers zijn gebaseerd op de jaarrekening 2018, waarvan de inhoud niet 05-03-2020
onderhevig is aan accountantscontrole. 1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=6eecf5cc-533c-ea11-80ed-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=c1cc7355-929a-e511-80c7-005056ac167e

Gemiddeld aantal personeelsleden
5 05-03-2020

1

Toelichting

De personeelsleden zijn met voorafgaande machtiging van de Rechter-
Commissaris ontslagen. Zij zijn in contact gebracht met het UWV in verband
met hun vordering onder de loongarantieregeling.

25-06-2020

Toelichting >

De afrekening van het UWV is nog niet in het bezit van de curator.

Boedelsaldo

€ 7.191,46 05-03-2020
1

€99.192,33 29-09-2020
3

€ 103.572,32 12-01-2021
4

I € 103.572,33 26-04-2021

5



Verslagperiode

van
21-1-2020

t/m
21-2-2020
van
22-2-2020
t/m
31-5-2020
van
1-6-2020
t/m
21-9-2020
van
22-9-2020
t/m

21-12-2020

van
22-12-2020

t/m
21-4-2021

Bestede uren

Verslagperiode
1
2
3
4
5

totaal

Bestede uren

131 uur 48 min

71 uur 30 min

25 uur 54 min

20 uur 30 min

28 uur 18 min

278 uur 0 min

Toelichting bestede uren

05-03-2020

1

25-06-2020

2

29-09-2020

3

12-01-2021
E 4

26-04-2021

5



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Gastronomia Villani BV is opgericht op 4 januari 2018. Enig statutair bestuurder
van de vennootschap was van 4 januari 2018 tot en met 19 februari 2018
Salento Holding BV en daarna was dat Salento BV, waarvan de heer C. Villani
op zijn beurt bestuurder is.

1.2 Lopende procedures

Thans geen bekend.

1.3 Verzekeringen

Er loopt een verzekering waaronder enkele risico's zijn afgedekt. Deze
overeenkomst zal op korte termijn beeindigd worden.

Er zijn de curator geen lopende verzekeringsovereenkomsten bekend.

1.4 Huur

Gefailleerde heeft een huurovereenkomst afgesloten betreffende de
bedrijfsruimte aan de Hellingweg 94C te Den Haag.

De huurovereenkomst is per 6 maart 2020 geéindigd. De vordering van de
verhuurder is geplaatst.

1.5 Oorzaak faillissement

De oorzaken van het faillissement zijn in onderzoek. Duidelijk is dat
gefailleerde te maken heeft gehad met hoge investeringen in de verbouwing
en inrichting van het pand en met tegenvallende omzet.

05-03-2020

1

05-03-2020

1

05-03-2020

1

25-06-2020
2

05-03-2020

1

25-06-2020
2

05-03-2020
1



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 05-03-2020
5 1
Toelichting

De personeelsleden die per faillissementsdatum in dienst waren van
Gastronomia Villani BV zijn met voorafgaande machtiging van de Rechter-
Commissaris ontslagen.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 05-03-2020

5 g1

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
30-1-2020 5

totaal 5

2.4 Werkzaamheden personeel

Correspondentie en overleg personeelsleden, directie, UWV en onderzoek 05-03-2020
administratie. 1
3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
niet van toepassing

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken

Er behoren geen onroerende zaken aan curanda in eigendom toe. 05-03-2020

mE1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Geen. 05-03-2020
1



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
inventariszaken € 120.000,00
totaal € 120.000,00 € 0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

De curator heeft onderzoek gedaan naar de aan curanda in eigendom
toebehorende inventariszaken.

Het bedrag van € 120.000,- is EX BTW.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

De opbrengst van de bodemzaken zal ex art. 57 lid 3 Fw worden opgeéist door

de curator ten behoeve van de hoger gerangschikte crediteuren.

Zie punt 5.4 van dit openbaar verslag.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

De curator heeft onderzocht welke van de in de bedrijfsruimte aanwezige
zaken eigendom van curanda zijn en welke in eigendom toebehoren aan de
verhuurder. Daarbij is gekeken naar de door curanda met de verhuurder
gemaakte afspraken, is de bij de curator in bezit zijnde administratie
onderzocht en is overleg gevoerd en gecorrespondeerd met diverse betrokken
partijen waaronder de (adviseur) van de verhuurder, de bank en de
bestuurder van curanda.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
voorraad drank

totaal €0,00 €0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Eris een geringe hoeveelheid voorraad aangetroffen. De rechten van derden
daarop zijn in onderzoek en zullen worden gerespecteerd.

De onder eigendomsvoorbehoud vallende voorraadzaken zijn uitgeleverd.

05-03-2020

1

25-06-2020
2

05-03-2020

1

26-04-2021
5

05-03-2020
1

05-03-2020
1

25-06-2020

2



3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

t.a.v. voorraadzaken: onderzoek eigendommen derden.
t.a.v. onderhanden werk: voor zover bekend niet van toepassing.

t.a.v. voorraadzaken: onderzoek en afwikkeling eigendommen derden.

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Immateriele activa € 10.000,00
totaal € 10.000,00 €0,00

Toelichting andere activa

De immateriéle activa zijn aan de gegadigden voor een doorstart ter verkoop
aangeboden. Aangaande de immateriéle activa en de verkoop daarvan is heeft
correspondentie plaatsgevonden met de gegadigden, de directie en de
Rechter-Commissaris.

Het bedrag van € 10.000,- is EX BTW.

3.9 Werkzaamheden andere activa

De curator heeft diverse gegadigden voor een doorstart benaderd en
gesproken. Aan hen zijn tevens immateriéle activa behorende tot de door
curanda gedreven onderneming ter verkoop aangeboden. De curator verwacht
de verkooptransactie spoedig te kunnen afronden.

Er heeft verkoop aan een doorstarter plaatsgevonden. Zie punt 6.4 en verder.

05-03-2020

1

25-06-2020
2

05-03-2020
1

25-06-2020
2

05-03-2020

1

25-06-2020
2



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
debiteuren € 4.380,00

totaal €0,00 € 4.380,00 €0,00

Toelichting debiteuren

Thans zijn de curator geen debiteuren gebleken. De curator merkt daarbij op 05-03-2020
dit punt nog in onderzoek te hebben. 1

Op dit moment zijn de curator 2 debiteuren gebleken. De facturen ter zake zijn 25-06-2020
nog niet in het bezit van de curator. De bank heeft afstand gedaan van haar 2
pandrecht op deze vorderingen. Curator zal na ontvangst van de

onderliggende stukken trachten deze bedragen te innen.

De debiteurenincasso is nog niet afgerond. 29-09-2020
EE

De debiteuren hebben betaald en de debiteurenincasso is afgrond. 12-01-2021
E 4

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Onderzoek administratie en overleg directie. 05-03-2020

1

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€512.377,20 05-03-2020
1

Toelichting vordering van bank(en)

De vordering van de ING Bank is exclusief rente, provisies en kosten. De
hoogte van de vordering van de bank zal aan het einde van het faillissement,
daarbij tevens rekening houdend met het alsdan onder de zekerheden
verhaalde bedragen naar definitieve hoogte worden vastgesteld.

Daarnaast hield gefailleerde een bankrekening aan bij Rabobank. Deze bank
heeft niets van curanda te vorderen.

€ 502.688,23 25-06-2020
2



5.2 Leasecontracten

Niet van toepassing.

5.3 Beschrijving zekerheden

De bank heeft een pandrecht verkregen op de inventaris, voorraad en
debiteuren. Tevens is Salento Holding B.V. hoofdelijk verbonden voor de schuld

van curanda aan de bank. Ook heeft een derde een borgtocht verstrekt aan de

bank.

De curator heeft verzocht om duidelijkheid of deze derden (een deel van) de
bankvordering hebben ingelost of nog zullen inlossen.

Hoogte bankschuld: zie 5.1 van dit openbaar verslag.

5.4 Separatistenpositie

De curator heeft in overleg met de bank de inventariszaken waarop de bank
een pandrecht heeft ter verkoop aangeboden. De rechten van de bank zullen
worden gerespecteerd. De curator zal echter - zoals ook aangegeven aan de
bank - de rechten van de hoger gerangschikte schuldeisers (moeten)
respecteren en zal ex art. 57 lid 3 Fw de opbrengst van de bodemzaken
opeisen ten behoeve van de hoger gerangschikte schuldeisers.

De eindafrekening met de bank en de omslagberekening ex art. 57 lid 3 Fw
zijn opgesteld en geaccordeerd door de bank. Op basis daarvan kan de bank
een gedeelte van haar vordering met voorrang verhalen op de opbrengst van
de aan haar verpande inventariszaken.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

De eigendommen derden zijn door de curator onderzocht en zullen worden
gerespecteerd.

De eigendomsvoorbehouden zijn afgewikkeld en de crediteuren vorderingen
zijn voor de juiste hoogte geplaatst.

5.6 Retentierechten

Thans niet gebleken.

5.7 Reclamerechten

Voor zover bekend niet van toepassing.

05-03-2020
EE
05-03-2020
mE1
25-06-2020
EEZ
26-04-2021
5
05-03-2020
E1
26-04-2021
&5
05-03-2020
mE1
25-06-2020
[ 2
05-03-2020
mE1
05-03-2020

mE1



5.8 Boedelbijdragen

Toelichting

In overleg met de ING Bank is een boedelbijdrage in verband met de verkoop
van de inventariszaken overeengekomen, die verschuldigd is indien en voor
zover de bank daarvan uiteindelijk, rekening houdend met art. 57 lid 3 Fw en
de omslag van de algemene faillissementskosten, een bedrag zal ontvangen.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Bestuderen kredietdocumentatie, onderzoek eigendomsrechten en verpanding,
divers overleg en correspondentie met de bestuurder, de (adviseur van de)
verhuurder en de banken.

Overleg en correspondentie met de belastingdienst, bestuurder en bank,
opstellen omslagberekening ex art. 57 lid 3 Fw en eindafrekening met de
bank.

05-03-2020
1
05-03-2020
1
26-04-2021
5



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

De activiteiten van curanda zijn gedurende enkele dagen voortgezet na het
uitspreken van het faillissement en daarna gestaakt.

6.2 Financiéle verslaglegging

In het bezit van de curator.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Inventarisatiewerkzaamheden, onderzoek administratie en divers overleg en

correspondentie met de directie, contractspartijen en de Rechter-Commissaris.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

De curator heeft meerdere gegadigden gesproken. De verwachting is dat op
korte termijn een doorstarttransactie tot stand zal komen.

De curator heeft een doorstart bereikt. De immateriéle en notariéle activa zijn
verkocht voor een koopsom ad totaal € 130.000 ex BTW. Zie punt 3.3 en 3.8
van dit openbaar verslag.

6.5 Verantwoording

In het bezit van de curator.

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting
Daarover zijn afspraken gemaakt met de bank als pandhouder.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Divers overleg en correspondentie met gegadigden, verhuurder, bank,
bestuurder en Rechter-Commissaris.

05-03-2020
1

05-03-2020
1

05-03-2020
1

05-03-2020

1

25-06-2020
2

25-06-2020
2

25-06-2020
2

05-03-2020

1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De juist- en volledigheid van de administratie zal nog nader worden
onderzocht.

Het onderzoek op dit punt is nog niet afgerond. De bestuurder van curanda is
op een aantal punten om opheldering verzocht.

De curator heeft de boekhouding onderzocht en haar bevindingen aan de
directie kenbaar gemaakt. Op een aantal punten bestaan nog
onduidelijkheden.

Een aantal punten is opgehelderd. De curator ziet geen reden om op het punt

van de boekhoudplicht nadere actie te ondernemen.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening 2018 is tijdig gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing

7.4 Stortingsverplichting aandelen

De aandelen zijn in geld volgestort.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
Dit zal nog worden onderzocht.

Toelichting
Niet gebleken.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek

Toelichting
Niet gebleken.

05-03-2020
1

25-06-2020
2

29-09-2020
3

12-01-2021
E 4

05-03-2020

1

05-03-2020
1

05-03-2020
1

05-03-2020
1

12-01-2021
E 4

05-03-2020

1

12-01-2021
4



7.7 Toelichting rechtmatigheid
In onderzoek. 05-03-2020

1

Het rechtmatigheidsonderzoek is afgerond en geeft geen aanleiding tot nadere 12-01-2021

actie. 4

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Onderzoek administratie, overleg en correspondentie met boekhouder en 25-06-2020
belastingdienst en bestuurder. 2

. Crediteuren
8.1 Boedelvorderingen

€ 13.580,03 12-01-2021
Bk

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€71.780,00 05-03-2020
1

€ 80.561,00 25-06-2020
2

€ 109.326,00 12-01-2021
Ek

€ 94.788,00 26-04-2021
5

8.3 Pref. vord. UWV

25-06-2020
Toelichting
: 2
Nog niet bekend.
€9.780,75 29-09-2020
3

8.4 Andere pref. crediteuren



8.5 Aantal concurrente crediteuren

10

26

30

35

36

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 585.727,02

€ 600.786,95

€611.676,17

€627.053,94

€633.802,57

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Valt thans nog niet te zeggen.

De Rechter-commissaris is verzocht om toestemming te verlenen om dit
faillissement vereenvoudigd af te wikkelen ex art. 137a Fw.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Onderzoek administratie, aanschrijven en beoordelen crediteuren en
voorlopige erkenningen.

05-03-2020

1

25-06-2020
2

29-09-2020
3

12-01-2021
4

26-04-2021
5

05-03-2020
1

25-06-2020
2

29-09-2020
3

12-01-2021
=k

26-04-2021
5

05-03-2020
1

26-04-2021
5

05-03-2020
1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Geen lopende procedures bekend.

9.2 Aard procedures

n.v.t.

9.3 Stand procedures

n.v.t.

9.4 Werkzaamheden procedures

n.v.t.

05-03-2020

EEI

25-06-2020

2

25-06-2020
2

25-06-2020
2



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

- realiseren doorstart;

- beoordelen en voorlopig erkennen crediteuren;

- uitlevering eigendommen derden;
- onderzoek vorderingen op derden; en
- onderzoek rechtmatigheid.

-onderzoek boekhoudplicht en rechtmatigheid
- debiteurenincasso; en
- afrekening met bank

- vaststelling definitieve fiscale schuld
- afrekening met bank

- afwikkeling

I Afwikkelingswerkzaamheden

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Valt thans nog niet te zeggen.

De Rechter-commissaris is verzocht om toestemming te verlenen om dit
faillissement vereenvoudigd af te wikkelen ex art. 137a Fw.

Dit is een eindverslag.

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

zie punt 10.1.

Bijlagen

Bijlagen

05-03-2020
EE
25-06-2020
[ 2
12-01-2021
E 4
26-04-2021
E 5
05-03-2020
EE
26-04-2021
&5
05-03-2020
EE



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


